
        
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica Musicale e Coreutica 

Conservatorio di Musica “Giuseppe Verdi” di  Milano 
Via Conservatorio, 12 – 20122 Milano – tel.+39 027621101 

 
Milano, 4 marzo 2022                             Prot. n. 1813 

 

DECRETO DEL DIRETTORE 

 

ELEZIONI DEI COORDINATORI DEI DIPARTIMENTI DEL CONSERVATORIO DI 

MILANO 2022/2025 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO  il vigente Statuto del Conservatorio di Milano;  

VISTA  la Legge 21 dicembre 1999, n. 508, come modificata dalla Legge 22 novembre 2002 n. 

268; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n. 132 e s.m.i.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 08 luglio 2005, n. 212, ed in particolare la 

tabella A dell’art. 5 che prevede suddivide le diverse Scuole dei Conservatori 

all’interno di n. 7 Dipartimenti; 

VISTO  il vigente Regolamento didattico il cui art. 50 è stato modificato con delibera del Consi-

glio Accademico n. 3 del 21 dicembre 2016; Decreto Direttoriale del Ministero 

dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca n. 226 del 31 gennaio 2017; Decreto del Di-

rettore del Conservatorio prot. n. 827 del 3 febbraio 2017; 

VISTO il Regolamento delle strutture didattiche del 10 dicembre 2021 (prot. n. 9395), con partico-

lare riferimento all’art. 5 “Dipartimento”; 

VISTO il decreto di indizione della procedura elettorale per la scelta dei Coordinatori dei Di-

partimenti, prot. n. 1148 del 14 febbraio 2022, con particolare riferimento all’allegato 

1 “Elenco Docenti aventi diritto al voto”; 

VISTO il precedente decreto prot. n. 1235 del 16 febbraio 2022; 

 

DECRETA 

 



        
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica Musicale e Coreutica 

Conservatorio di Musica “Giuseppe Verdi” di  Milano 
Via Conservatorio, 12 – 20122 Milano – tel.+39 027621101 

 
Art. 1 – Il termine previsto dal comma 3 dell’articolo 3 del decreto di indizione della procedura elet-

torale per la scelta dei Coordinatori dei Dipartimenti (prot. n. 1148 del 14 febbraio 2022) è proroga-

to fino al 7 marzo 2022 compreso. 

Art. 2 – Entro tale termine i docenti dei settori artistico-disciplinari “trasversali” a più Dipartimenti, 

che non hanno ancora indicato per quale Dipartimento intendano votare, potranno farlo compilan-

do il modulo online disponibile tramite il seguente link: 

https://form.jotform.com/220443170409346. 

Art. 3 – I docenti dei settori artistico-disciplinari “trasversali” a più Dipartimenti che, entro alla su-

detta scadenza non avranno compilato il predetto modulo online, non potranno partecipare alle vota-

zioni per l’elezione dei Coordinatori di Dipartimento e saranno esclusi dall’elettorato attivo. 

 

Il Direttore 

Cristina Frosini 

 

 


